” Sed hanc interpretationem doctissimi quicq; duobus pricipue argumentis
” oppugnant. Primo, quod dicitur hic locus de resurrectione mortuorum ageret. He-
brei, qui aequè ut Christiani resurrectione credunt & confitentur, hoc annos af-
fert, & sic interpretati verba Iobi suissent. Sed cum nemo Rabinorum sic de eo
” sit locutus, argumento esse potest, aliam esse verborum sensum. Deinde
” Grammaticam quoq; ipsam, interpretationem vulgatam refellere dicunt.

Alij ergo, Iobum his verbis suam sanitatem & valetudinis prospera re-
” stitutionem sperare & polliceri affirmant. Quam interpretationem Ochinus
” lib. 1. Dial. 2. sic expressit: Scio eum, qui injuriosa vestra in me verba
” vindicatur est, & vivere, & semper victum esse, suâq; virtute
me, qui nunc monstri instar pelle exutus sum, denuo vestiturum.
” esse pelle meâ, ita ut sanus, qualis antè fui, iterum evadam. Atq; ita
” demum solus ego, qui tot miseras expertus sum, DEI bonitatem
” singularem experiar. Hac ille.

Quae interpretatio confirmari ex postremo hujus libri capite potest. Nam ibi
” scribitur, IOBVM in novissimis à DEO, & prisina sanitati esse restitutum, &
” feliciorem quam ante auferat, redditum: Dominus autem (ut legimus v.
12.) benedixit novissimis Job, magis, quam principio ejus.

Quod autem ait hoc loco IOB, se DEVUM ex carne sua visurum, hoc quoq;
” Capite eodem v. 5. evenisse scribitur. Ait enim IOB ad DEV M: Auditu au-
” ris audivite, nunc autem oculus meus vider te.

Tertiè

Tertio quidam lobum de resurrectione tam Christi, tum sua, hic loqui
adfirmant: quorum interpretatio talis est: Scio enim, hoc est, novi ex sive
& Spiritu Dei, quod Redemptor meus, hoc est, Christus, vivit, id est,
verus & eternus semperq; vivens est DEVS: & in novissimo die, id est,
cum incarnabitur, supra pulverem surget, stabitque, id est, resurget a
mortuis. Et postea, id est, tempore extremi judicii, cutis mea, id est,
cadaver & corpus meum, quod corroserunt, scilicet morbi & vermes, sub
intelligendum dicitur nouus resurget, quemadmodum redemptor, eoque
vivit sicut & ille: Et ex carne mea videt o Deum, id est, etiam corporis
oculis intuebor ipsum Christum. Hac estistorum interpretatio.

Istarum interpretationum priores duas examinare, non pertinet ad
nostrum institutionem, nam præterquam, quod plam continent sententiam, no-
stram de DEO confessionem non ledunt, nec ulla ex parte attingunt. Sed
cum ultima nobis & veritati adversetur: de ea atiquid dicamus necesse est.

Primo igitur, quod per Redemptorem: Christum intelligit, nimis arbitriarum est. Scimus enim, hoc Epitheton, non solum Christi, sed etiam aliorum & sepissime DEI Patrius esse in Scriptura: Atque ne plura nunc asseramus testimonia, 2. Reg. 7. v. 23: legitimus, propter quam ivit Deus, ut redimeret eam sibi in populum. Et mox, Quem redimisti tibi ex Aegypto. Nihil ergo impedit, hic quoque per redemptorem intelligere Patrem. Imò illum, & non alium esse intelligendum doctissimi, & Heretica lingue peritisimi interpres, quamvis Trinitarij, ultrò satentur. Ita enim Mercerus in hunc locum scribit: Nostrí ferè omnes, tam veteres quād recentiores, hunc versiculum cum duobus sequentibus, ad resurrectionem referunt, quam hoc loco Job astruat & per redemptorem Christum intelligunt, & quod dicit, super pulvrem stabit, de Christo juxta humanitatem, in terra post omnes homines consumtos, & postea suscitos, ac voce Archangeli congregatos, ad judicium comparituro accipiunt. Sed ego cum Hebreis totum hunc locum alter accipo. Quod si de resurrectione futura his loqueretur Job, non erant haud dubie id prætermisso Hebrei, qui & ipsi resurrectionem credunt. At ne unum quidem ex sex, aut septem Hebreorum commentariis invenies, qui eò referat: Nec Jobi oratio, si diligenter & propius inspicias, aut voces eò spectant. Redemptorem DEVM Patrem intelligo, etsi fides veterum sine dubio erat in DEUM Patrem, per Messiam redemptorem. Verum simplex sensus est de DEO Patre,

A 8

Hec

Hac Mercerus, tui succinit Tremellius; Redemptorem meum seu
vindicem: Est autem is DEUS Pater, in Filio, per Spiritum.
Vbi licet Tremellius, Trinitatis faciat mentionem, tamen clare satetur, Re-
demtoris nomen, ad Patris personam pertinere.

Iam vero secundo loco, ubi in hac tertia interpretatione dicitur,
verborum illorum, novissimus supra pulverem surgat vel stabit; sen-
sum esse, quod i Redemptor mortuis resurgent; Primo à doctissimis in-
terpretibus refellitur: Nam sensum locationis hujus si explicat Vatablus:
Novissimus super terram consistet, id est, quod sit futurus omnium no-
visimus, hoc est, quod in aeternum si viciurus. Mercerus autem huius verbis:
Et quod scilicet postremus super pulverem, id est, in terra stabit,
permanebit, stabilis erit. Sic verbum stabit saepe sumitur pro
stabilis fuit, ut apud Eusebium: Et verbum Domini in aeternum persistabit.
Et mox: Quod ait, & postremus super pulverem, terram, stabit, manebit,
intellige, quod omnibus hominibus, qui super terram habitant,
consumat, ut omnes homines consumi oportet; ipse sit omnium
postremus futurus, & aeternum persistens: Juxta illud quod
apie Dominus de se Es. 44. inquit: Ego sum primus & postremus, q. d.
aeternus & sempiternus. Hec illi.

Præterea, quomodo est verisimile, Iobum aliquid de resurrectione
Christi scivisse aut cogitasse, cum ne apostoli quidem, quamvis sepè à Christo
admoniti & docti, illam sciverint aut crediderint, antequam manifestis &
crebris rediviri Christi apparitionibus tandem confirmati sunt?

Denique id quoque interpretatio, Ex carne meâ videbo DEU-
M, id est, etiam corporeis oculis, intruebor Christum, falsa est. Nam illud
ex carne meâ, docti sic interpretantur: Vatablus; Ex afflictione, quam
sentio in carne meâ: Mercerus itidem q. d. ex afflictione carnis meæ
tanta. Et idem: Videbo, contemplor DEUM, id est, DEI poten-
tiam, providentiam, & suam in me beneficentiam agnosco. Sic
& Vatablus: Video DEUM, id est, tentio DELIM esse, qui me affli-
gar, ne putes me illeum ignorare.

Contra illud autem, quod in istâ explicatione dicitur, Corporeis o-
culis, discrè & aperte scribit Mercerus. Ego specto mihi, id est, con-
templor, cerno in hoc tanto morbo, & oculi mei viderunt, vi-
denter, non corporaliter, sed spiritualiter, per posteriora, ejus vim
acie oculorum mentis contemplor.

Ex

Ex quibus sati manifestè liquet, illam tertiam interpretationem considerare non posse, neque hinc elici, lobum, pro Redemptore vivente, qui cum quoque, cùm ipse affligebatur, DEVS fuerit eternus, Christum agnoscere. Et haec tenus Eniedini verba ac argumenta recensuimus, quæ contra consuerant Jobæi textus interpretationem afferre voluit.